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Każdy, kto przestaje się uczyd jest stary, 
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Kopia zapasowa, dla Twojej wygody i witryny bezpieczeństwa. 

  Jak już masz Joomla zainstalowane, zrób kopię zapasową. Taka kopia, to kompletny zestaw wszystkich plików 

i katalogów portalu. Usuniesz coś nieopatrznie, zainstalujesz nieodpowiednie rozszerzenie, czy tam co innego 

się namiesza, ratunek w kopii zapasowej. 

  W kilka chwil zaledwie przywrócisz witrynę do pełnej sprawności. Starczy ledwie kilka kliknięd myszką. 

Regularnie tworzone kopie mogą byd nieocenioną pomocą, a wręcz ostatnią deską ratunku. Twórz je 

regularnie, tak żeby mied zapisany w miarę aktualny stan witryny.  

  Kopie zapasowe tworzymy w Installatronie. W zakładce Moje aplikacje odnajdujemy nasze Joomla. 

 

 

U mnie nowa witryna jest akurat na ósmej pozycji, ale u Ciebie będzie pewnie na pierwszej, to i szukad wiele 

nie będziesz musiał. Poznasz, że to ta, po adresie internetowym portalu. 

 

Do rozpoczęcia tworzenia kopii starczy kliknąd stwórz kopię zapasową. 
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1.Konfiguracja – Wprowadzenie 

Tu może uzyskad ogólne informacje o tworzeniu kopii zapasowej. 

 

Do kolejnego etapy prowadzi tradycyjny przycisk Następny. 

1.Konfiguracja – Wybór 

W tym etapie Installatron pokazuje zestawienie plików i katalogów do zapisania w kopii. 

 

Te zaznaczone rombami są niezbędne i muszą byd zapisane. Znowu te z polami wyboru nie są składowymi 

Joomla i lepiej ich nie archiwizowad. To mogą byd katalogi utworzone przez Ciebie, i kopia wcale nie powinna 

przywracad ich zawartości. 
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Niżej, w tym samym oknie znajdziesz bazę danych z jej tabelami. 

 

 

Przechodzimy do następnego etapu. 

1.Konfiguracja – Potwierdzenie 

Installatron zebrał wszelkie niezbędne informacje i jest gotowy do stworzenia kopii zapasowej. 

 

Przycisk Wyślij inicjalizuje proces Tworzenia kopii. 
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2.Tworzenie kopii 

Rozpoczyna się tworzenie kopii zapasowej, o czym informuje stosowny komunikat. 

 

Po zakooczeniu procesu, przechodzimy do ostatniego etapu. 

3.Zakooczenie – Posumowanie 

Tworzenie kopii zakooczone sukcesem, przycisk Kompletny przeniesie nas do okna głównego Installatrona, do 

zakładki Moje kopie zapasowe. 
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W zakładce Moje kopie zapasowe odnajdujemy naszą nową kopię. 

 

Że to akurat ta, poznajemy po pierwotnej lokalizacji. 

 

Jak będziesz miał więcej kopii, to zwracaj uwagę na datę utworzenia. 

Starsze kopie usuwaj, bo nadmiar też jest szkodliwy. Daną kopię kasujesz przyciskiem skasuj. 

Kopię przywracasz przyciskiem przywróć tą kopię zapasową. 

 

 

Jest Joomla, czy jej nie ma? 

  Jak zainstalujesz witrynę w katalogu domeny, to może się jeszcze nie wyświetlad. W przeglądarce, po 

wpisaniu Twojego adresu ukaże się komunikat o braku plików we wskazanej lokalizacji. To wcale nie znaczy, że 

ich tam nie ma, że instalacja się nie powiodła. 
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  W naszym katalogu głównym znajduje się jeden, całkiem zbędny plik, blokujący wyświetlanie witryny. I to on 

właśnie wyświetla wspomniany komunikat. Jest to plik index.html.  

  Otóż serwer szuka we wskazanej lokalizacji (tu http://witryna.nowa22.eu)  pliku startowego. To są właśnie 

pliki index. Jeżeli nie znajdzie żadnego, nic nie uruchomi. Jeżeli znajdzie dwa takie pliki, z różnymi 

rozszerzeniami uruchomi tylko jeden, zgodnie z określoną hierarchią: index.html, index.htm, na koocu 

index.php. 

  Plik startowy Joomla ma rozszerzenie php (index.php). Dopóki w katalogu będzie się znajdował plik 

index.html, to właśnie on będzie uruchamiany, a nasz php wcale. To i należy usunąd owy idex.html. 

 Uruchamiamy klienta FTP File Zilla i wchodzimy do naszego katalogu. 

 

: 

Tam odnajdujemy plik index.html, a następnie usuwamy. Od tego momentu nasza witryna będzie już 

wyświetlana. 

Plik można usunąd też korzystając z Manegera plików znajdującego się panelu zarządzania kontem 

hostingowym. 

 

 

http://witryna.nowa22.eu/
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W sekcji Zarządzanie Plikami odnajdujemy i uruchamiamy Managera Plików. 

 

 

Wskazujemy katalog naszej instalcji. 

 

Przycisk Go przenosi nas do wskazanego katalogu. 

Ta odnajdujemy i klikamy plik index.html. 
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W prawym panelu pojawia się zestaw dostępnych operacji na pliku. 

 

Klikamy Delte File, plik zostaje usunięty. 

Witryna kopią zapasową zabezpieczona, zbędny plik usunięty. Można brad się za polonizację portalu i ogólne 

zapoznanie się z zapleczem. 

O tym w następnej części – Polonizacja Joomla. 

Masz problem jaki, coś niezbyt jasno pokazałem, śmiało pisz. Tu masz link do formularza:    

http://nowa22.eu/masz-problem-pytaj.html 

 

 

Wszystkiego najlepszego i wytrwałości.                                                  

  Jan Zabłotny                                                                                                 

  http://nowa22.eu                                                 

  http://biznesnauta.pl                                                                         
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